
муниципальное общеобразовательное учреждение                                              
   «Киби-Жикьинская основная общеобразовательная школа» 

 
 

ПРИКАЗ 
от «31» _мая_ 2022 г.                                                                                                №  54-о. 

 

О внедрении программы наставничества 

В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества, 
утвержденной распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145, и на 
основании приказа Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 
16.02.2022 года № 255, управления образования администрации муниципального 
образования «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики» и 
решения педагогического совета (протокол от 04.05.2022  № 5) 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить координатором внедрения целевой модели наставничества Тураеву 
Н.Л.., заместителя директора по УВР. 

2. Утвердить: 
2.1.«дорожную карту» реализации целевую модели наставничества в МОУ «Киби-

Жикьинская ООШ» на 2022-2023 учебный год; 
2.2.Положение о наставничестве в МОУ «Киби-Жикьинская ООШ»; 
2.3.Программу целевой модели наставничества в МОУ «Киби-Жикьинская ООШ»; 
2.4.наставническую пару в МОУ «Киби-Жикьинская  ООШ» «Наставник – 

Наставляемый»: в качестве Наставника назначить Семакину А.О., учителя 
русского языка и литературы, в качестве Наставляемого назначить Блинову 
М.В. ., учителя химии и биологии. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Директор школы   В.В.Исымбаева 
 

С  приказом  ознакомлена 

№  
п/п 

Ф.И.О работника дата подпись 

1 Тураева Наталия Леонидовна   
2 Семакина Анна Олеговна   
3 Блинова Мария Владимировна   

 
 

 

 

 



 


		2022-11-28T15:07:20+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КИБИ-ЖИКЬИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




